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Omställningsplan - Vårdcentralen Söderåsen

Ordförandens förslag
1. Primärvårdsnämnden beslutar att ansöka om uppsägning av 

vårdöverenskommelse Vårdcentralen Söderåsen i syfte att omvandla 
Vårdcentralen Söderåsen till filial till Vårdcentralen Åstorp, med placering 
på Söderåsen

Sammanfattning
Primärvården Skåne föreslår att filialisera vårdcentralen Söderåsen vilket innebär 
förslag om avackreditering av vårdcentral Söderåsen och en ansökan om en 
filial till vårdcentralen Åstorp, på Söderåsen. Föreslagen förändring föreslås att 
beslutas vid Primärvårdsnämnden 2025-03-05 och genomföras 2026.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2025-02-03

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Primärvården Skåne föreslår att filialisera vårdcentralen Söderåsen vilket innebär 
förslag om avackreditering av vårdcentral Söderåsen och en ansökan om en 
filial till vårdcentralen Åstorp. Föreslagen förändring föreslås att beslutas vid 
Primärvårdsnämnden 2025-03-05 och genomföras 2026.

Bakgrund
Vårdcentralen Söderåsen ligger i Bjuv. Vårdcentralen ligger över det föreslagna 
riktvärdet i primärvårdens Skånes utbudsstrategi för huvudenheter med 
minst 5000 listade patienter men vårdcentralen är svårbemannad och har 
hyrläkare. Från 1 september 2025 gäller nya regler för bemanning av specialist 
i allmänmedicin vilka vårdcentralen Söderåsen inte kommer att kunna uppnå 
varför filialisering föreslås som åtgärd.
Genom att filialisera verksamheten bedöms flexibiliteten avseende 
kompetensförsörjning i samverkan med huvudenhet och effektivare 
resursanvändning att stärkas, vilket skapar robustare vårdutbud.
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Genom filialisering kan öppettider anpassas utifrån behov och förutsättningar 
för att fortsatt erbjuda invånarna i området god och nära patientsäker vård inom 
ramarna för ekonomi i balans kan därmed säkerställas.

Antal listade (2024) och listningsutveckling

Vårdcentralen Söderåsen har haft en negativ listnings-utveckling under de 
senaste 12 månaderna med ett tapp på 842 patienter. Antalet listade i september 
2024 var 5 689 patienter och september 2023 var det 5 847.

Ekonomi

Vårdcentralen har ett prognosticerat underskott 2024 på -5,0 miljoner 
kronor (inklusive BVC).

Resultat 2021-2023

2021: -1,4 miljoner kronor

2022: -2,4 miljoner kronor

2023: - 3,5 miljoner kronor

Andra vårdgivare i närområdet

● Ekeby Vårdcentral
● Solklart Vård i Bjuv
● Vårdcentralen Åstorp

Konsekvensbeskrivning
Medborgare/Patienter

Det finns goda kommunikationer mellan Bjuv och Åstorp. Redan idag finns 
ett bra samarbete mellan vårdcentralerna i Bjuv och Åstorp (gäller både de 
offentliga och den privata vårdcentralen) vilket gör att det sedan tidigare finns 
en vana för personer i Bjuv att åka till Åstorp för vissa vårdbesök.
 

Personal
Fortsatt nära samverkan med personalresurser. Facklig samverkan och Risk-
och konsekvensanalys (ROKA) med fackliga parter ska genomföras. Idag 
finns 19 medarbetare och genom samverkan mellan Vårdcentralen (filialen) 
Söderåsen och Vårdcentralen Åstorp skulle resurserna användas mer effektivt 
och erbjuda en ännu bättre patientsäkerhet samt säkerställa en god arbetsmiljö. 
Själva förändringen i sig innebär ingen uppsägning som konsekvens.
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Verksamhet

Genom utökad samverkan kommer boende i Bjuv att erbjudas en bättre 
tillgänglighet på vårdcentralen (filialen) Söderåsen och/eller på Vårdcentralen 
Åstorp. Driftsformen filial möjliggör ökade öppettider då vi inte behöver ta 
hänsyn till kraven i förfrågningsunderlaget avseende bemanning med specialist i 
allmänmedicin.

Listning

Vi ansöker om att flytta med listade till vårdcentralen i Åstorp då personalen i 
stort är densamma på båda vårdcentralerna och kontinuitet, tillit och relation är 
viktigt för en god och nära vård.
Utifrån marknadsanalys bedöms det, efter föreslagen verksamhetsförändring, 
att 80% av de listade väljer att stanna kvar i offentlig regi. Resterande listade 
kommer söka sig till andra vårdcentraler i närområdet

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Kostnadsbesparing utifrån föreslagen verksamhetsförändring innebär en 
beräknad årlig effekt på 3,6 miljoner kronor vilket är för både filialisering av 
Vårdcentral och BVC. I den prognostiserad besparing ingår minskade kostnader 
för hyrläkare, mer effektiva patientflöden och ökad flexibilitet gällande 
resursanvändning. Över tid ser vi även möjlighet att optimera användning av 
lokalerna.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig

Miljökonsekvenser
Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan sker på lokal nivå, på primärvårdsområde.

Uppföljning
Omställningsplanen kommer vara en del av den ordinarie uppföljningsprocessen. 
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Lisa Flinth
Ordförande

 

                                                                                     Sofia Ljung 
                                                                                     Förvaltningschef 
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